ex hoc quod adhaeret alicui testimonio, in quo infallibiliter veritas invenitur. ... Unde neque hominis neque angeli testimonio assentire infallibiliter in veritatem duceret, nisi quantum in eis loquentis Dei testimonium consideratur.

Unde oportet quod fides, quae virtus ponitur, faciat intellectum hominis adhaerere veritati que in divina cognitione consistit, transcendendo proprii intellectus veritatem.

Veritas autem divinae cognitionis hac modo se habet, quod primo et principaliter est ipsius rei increatae; creaturarum verum quodammodo consequenter, in quantum quidem cognoscendo seipsum omnia alia cognoscit. Et ita fide, quae hominem divinae cognitio conjungit per assensum, ipsum Deum habet sicut principale objectum; alia vero quaecumque sicut consequenter adjuncta.

En este mismo artículo, dice la cuarta objeción:

“Veritas Prima, sic se habet ad fidem sicut lumen ad visum. Lumen autem per se non est objectum visus, sed magis color in actu ut Philosophus dicit (II de Anima). Ergo nec Veritas Prima est objectum per se fidei.”

A lo que responde Santo Tomás:

“Dicendum, quod lumen quodammodo est objectum visu, quodammodo non. In quantum enim lux non videtur nostris visibus nisi per hoc quod ad aliquod corpus terminatum, per reflexionem, vel alio modo conjungitur, dicitur non esse per se visus objectum, sed magis color, qui semper est in corpore terminato. In quantum autem nihil nisi per lucem videri potest, lux ipsum visibile esse dicitur, ut idem Philosophus dicit (II de Anima, comm. 67 et seq.). Et sic Veritas Prima est per se fidei objectum.”

Así como la vista alcanza lo coloreado por la luz que lo hace visible en acto, y al ver el objeto iluminado ve también la luz, así nuestra inteligencia al adherir al objeto revelado en razón de la autoridad de Dios que revela, conocemos bajo esa luz del conocimiento divino el dato revelado, y comunicamos con la misma Veritas Prima. En el acto de adhesión al objeto revelado nos unimos a la Veritas Prima que informa el objeto.

Entrando ya en la q.2 sobre el mismo acto de Fe, el primer artículo nos va a explicar la naturaleza de ese acto de la inteligencia, tratando de justificar una definición de la Fe que San Agustín dio en su libro *De Predestinatio Sanctorum*: “*Fides est cum assensione cogitare*”. Sigamos el artículo paso a paso.

Antes conviene precisar la acepción de las palabras usadas aquí. Santo Tomás lo hace en el curso del artículo. “*Cogitare*” que traduciremos por “*pensar*” es decir como el movimiento de la inteligencia para buscar e investigar; “*Assensio*” que traducimos por “*asentimiento*” quiere significar la adhesión firme de la inteligencia a su objeto que excluye toda duda.